[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

			№

	г. Кирс

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2023

	№
	404

	г. Кирс

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 29.07.2022 г. № 1031 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, подведомственных управлению образования Верхнекамского муниципального округа»

В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации  Верхнекамского муниципального округа Кировской области  от 31.01.2023 № 144 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2023 году», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, подведомственных управлению образования Верхнекамского муниципального округа, утверждённое постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 29.07.2022 № 1031 (с изменениями от 03.10.2022 № 1383, от 13.02.2023 № 221) согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в Положения по оплате труда  муниципальных образовательных учреждений.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                     И.Н. Суворов
_____________________________________________________________________
ПОдготовлено

Специалист-консультант по кадрам

управления образования Верхнекамского
муниципального округа                                                                    Н.В. Казакова
Согласовано

Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа
                                      И.В. Ситчихина

Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической политике

начальник финансового управления                                              С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом                                                 Н.А. Шмигальская
Разослать: управление образования – 2 экз., финансовое управление,
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального

округа
от 22.03.2023   № 404
Изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, подведомственных управлению образования Верхнекамского муниципального округа
1. Подпункт 2.22.6 пункта 2.22 раздела 2 «ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА» изложить в следующей редакции:

«2.22.6. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы устанавливается:

2.22.6.1. Работникам учреждения с учётом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы и его размерах применяется руководителям учреждения локальным нормативным актом по учреждению. Рекомендуемый размер повышающего коэффициента - до 3,0.

2.22.6.2. Молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена и высшего образования и устроившимся впервые на работу (за исключением совместительства) по специальности в течение одного года со дня получения профессионального образования соответствующего уровня или в год получения профессионального образования соответствующего уровня в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (далее – молодые специалисты).
Выплата назначается на период первых трех лет работы в учреждении.

Размер выплаты устанавливается в следующем порядке:

	Период работы в учреждении
	Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента от оклада (должностного оклада)

	первый год работы
	0,35

	второй год работы
	0,3

	третий год работы
	0,2

Статус молодого специалиста может быть продлен на период до трёх лет в следующих случаях:

при прохождении срочной воинской и альтернативной службы;

при нахождении в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребёнком».

_____________